
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 15/05/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/07/2014, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR Puglia FSE 2007-2013
delegate alla provincia di Foggia.
 
 
 
il dirigente del settore
 
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n.176 del 17 gennaio 2014, in esecuzione della programmazione
provinciale, è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/07/2014 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità:
“Percorsi per il potenziamento delle competenze degli over 45”, pubblicato sul BURP n.10 del 23
gennaio 2014;
- la Regione Puglia con Deliberazione di Giunta n.195 del 31/01//2012 e s.m.i. ha approvato le Linee
guida per l’Accreditamento degli organismi formativi;
- con determinazione del Dirigente del Settore Formazione professionale della Regione Puglia n. 1191
del 09/07/2012, è stato pubblicato l’Avviso per la presentazione delle domande di accreditamento degli
organismi formativi;
- l’accreditamento non costituisce un requisito per l’accesso alle procedure di selezione messe in atto
per l’assegnazione di finanziamenti, ma costituisce il vincolo per l’assegnazione dei finanziamenti stessi;
- i soggetti ammessi alla presentazione dei progetti, oltre agli organismi accreditati secondo la vigente
disciplina, come previsto dall’Avviso provinciale in questione e nel rispetto del principio innanzi esposto
recepito dalla Regione Puglia con D.D. n. 1332 del 6 agosto 2012, sono anche gli Organismi cosiddetti
accreditandi, ossia quelli che, completata l’istanza di accreditamento illustrata al paragrafo 3 dell’Avviso
pubblico approvato con D.D. n. 1191/2012, sono in attesa dell’esito dell’istruttoria;
 
Vista la Determinazione del Dirigente della Formazione Professionale della Regione Puglia n. 788 del
31/05/2010 e s.m.i. di adozione del Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione del P.O. Puglia
FSE 2007- 2013 (CCI 2007IT051PO005) notificato a questo Ente che ne ha preso formalmente atto con
Determinazione del Dirigente del Settore Formazione professionale e Politiche sociali n.2568 del
29/11/2013;
 
Considerato che:
- con nota prot. n. 15142 del 5 marzo 2014 il Dirigente del Settore ha incaricato i dipendenti avv. Angelo
Lupo e dott. Daniele Ritoli di procedere alla fase di ammissibilità propedeutica alla valutazione dei
progetti di cui agli Avvisi Pubblici FG/02/14, FG/03/2014, FG/04/2014, FG/05/2014, FG/06/2014,

1



FG/07/2014, FG/08/2014 e FG/09/2014;
- con Determinazione Dirigenziale n. 653 del 10 marzo 2014 si è proceduto alla costituzione del Nucleo
di Valutazione dei progetti di che trattasi;
- entro i termini di scadenza del bando in questione sono pervenute le domande presentate dai seguenti
enti accreditati e accreditandi,
- enti accreditati:
1 CESIFORM SRL; 2. ITCA/FAP ONLUS; 3. ASSOCIAZIONE IRSEF; 4. IISS “P. GIANNONE”; 5.
AFORIS IMPRESA SOCIALE;
- enti accreditandi:
1. CNIPA PUGLIA; 2. REDMOND API FORM; 3.IRAPL; 4. FORMAT; 5. ENAIP IMPRESA SOCIALE
SRL; 6. ENAC PUGLIA; 7. IRSEA; 8. CNOSFAP; 9. EFAP PUGLIA ONLUS; 10. CAT
CONFCOMMERCIO PMI; 11. IRFIP; 12.CELIPS; 13. ASSOCIAZIONE GENESIS CONSULTING; 14.
CONFORM FOGGIA;
 
- nelle more dell’approvazione del presente atto, degli enti accreditandi innanzi elencati, hanno
conseguito l’accreditamento gli enti CNIPA PUGLIA, ENAC PUGLIA, IRFIP, REDMOND API FORM,
ENAIP IMPRESA SOCIALE SRL e IRSEA, come risulta dall’ultimo aggiornamento regionale operato
con D.D. n. 323 del 18/4/2014 pubblicata sul BURP n.55 del 24/4/2014 che, pertanto, risultano inseriti
nell’elenco degli enti accreditati istituito con Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione
professionale della Regione Puglia n. 210 del 28/03/2013 pubblicata sul BURP n.50 del 04/04/2013;
Visto che dalle risultanze della fase di ammissibilità formale allegate al presente atto sotto la lettera “A” e
trasmesse al Nucleo di Valutazione per la successiva fase di ammissibilità al finanziamento, a fronte di
n.19 progetti pervenuti, n. 17 istanze per complessivi n. 17 progetti sono risultate ammissibili alla fase di
valutazione di merito;
 
Constatata l’insussistenza dei requisiti formali di ammissibilità, le istanze pervenute dai soggetti ENFAP
PUGLIA e CAT CONFCOMMERCIO PMI, per complessivi n.2 progetti, sono state escluse dalla
valutazione di merito, ai sensi di quanto previsto dai paragrafi G ed H dell’avviso, per le motivazioni
esplicitate nell’All.A alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale;
 
Preso atto che, a conclusione della valutazione di merito ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito alla
lettera I) dell’Avviso, n.12 progetti sono risultati idonei e quindi finanziabili, avendo conseguito un
punteggio uguale o superiore alla soglia minima di 600, così come risulta dal verbale prodotto dal
Nucleo di Valutazione in data 16 aprile 2014;
 
Verificato che, in relazione alle risorse impegnate e disponibili, possono trovare accoglimento e quindi
essere ammessi al finanziamento n.3 progetti, dei n.12 progetti valutati e risultati idonei;
 
Dato atto che il costo complessivo dei n. 3 progetti, collocati in posizione utile in graduatoria per il
finanziamento, ammonta ad € 270.000,00 e trova adeguata copertura finanziaria al cap.165100 gestione
RR.PP.2012 del Bilancio d’esercizio finanziario corrente;
 
Considerato che, ai sensi della lettera J) del suddetto avviso, occorre approvare le risultanze della
valutazione di merito riportate in allegato sotto la lettera “B”;
 
Constatato che nell’ambito dei progetti finanziabili risultano inserite le proposte avanzate dagli enti
IRAPL di Manfredonia (FG) e FORMAT di Lucera (FG), non ancora accreditati, per i quali occorrerà
verificare in sede di stipula della convenzione, l’inserimento nell’elenco regionale degli Organismi
accreditati ai sensi della vigente normativa, per poter accedere al finanziamento;

2



Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 02/08/2013, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale è stato individuato quale responsabile del Settore Formazione Professionale e Politiche Sociali il
Dirigente Dott.ssa Maraschiello Luisa.
 
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione per l’anno 2014;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti commissariali di conferimento degli incarichi;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 05/12/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2013 ed il
Piano degli Obiettivi (P.D.O.);
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;
 
Visto il regolamento di contabilità;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 
Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione azioni 2008-2013) POR Puglia FSE 2007-2013”;
 
 
D E T E R M I N A
 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
- approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/07/2014 approvato con D.D. n. 176 del 17 gennaio 2014 e
pubblicato sul BURP n. 10 del 23 gennaio 2014, di cui all’elenco allegato alla lettera “A” del presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
- approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla graduatoria allegata alla lettera “B” del
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
- di dare atto che gli enti IRAPL di Manfredonia (FG) e FORMAT di Lucera (FG), utilmente inseriti nella
graduatoria di seguito riportata, non ancora accreditati, potranno accedere al finanziamento solo se, in
sede di stipula della convenzione, risulteranno inseriti nell’elenco regionale degli Organismi formativi
accreditati ai sensi della vigente normativa;
 
- di ammettere al finanziamento, fino all’ammontare delle somme stanziate, i seguenti progetti per
l’importo massimo a fianco di ciascuno di essi indicato:
 
- di dare atto che la somma di € 270.000,00 risulta già impegnata al cap. 165100 del Bilancio
d’esercizio finanziario corrente, impegno n. 1116/sub8 del 10/10/2012;

3



 
- di autorizzare, con successivo atto, il Responsabile del settore Economico e Finanziario a rimodulare
l’impegno n. 1116/sub8 cap.165100 gestione RR.PP. 2012 da € 297.000,00 ad € 270.000,00;
 
- di prendere atto che rispetto all’impegno presuntivo e di massima di € 297.000,00 le economie pari ad
€ 27.000,00 derivanti dalla rimodulazione dell’impegno sopra descritto saranno utilizzate per il
finanziamento delle attività comprese nell’Asse II - Occupabilità - categoria di spesa 67 per la
realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007- delegate alla Provincia di
Foggia;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R.
n.13/94Allegati.
 
La determinazione include i seguenti allegati che sono da intendersi parte integrante e sostanziale del
provvedimento:
 
All. A: AMMISSIBILITA’ ALLA VALUTAZIONE DI MERITO
All. B: GRADUATORIA FINALE DI MERITO
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Maraschiello Luisa

4


